
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 28-04-2016  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

                 43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 16 del Reg.  Data 28-04-2016 

 
 
 

 

Oggetto:    APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(D.U.P.) AGGIORNATO. 

 

 

 
L'anno  duemilasedici, il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 21:30, nella sala delle 

adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato con appositi avvisi spediti nei modi e 
termini di legge, in sessione Ordinaria e in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i 
seguenti Consiglieri: 

 
 

   PAOLONI ROBERTO P LA TORRE ANNA P 

ANTINORI MARIO P CARFAGNA ANGELO P 

BORDI ANSELMO P FELICIOTTI GIAMPIERO P 

CALDARELLI CINZIA P CATALINI DINO A 

LOSEGO FRANCESCO P DALIA GIANLUCA P 

SAMPAOLO ALESSIA P   

   
 
Presenti n.   10                                                                                  Assenti  n.    1 

 
 

Partecipa il Segretario comunale signor DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
Il Presidente Dott. PAOLONI ROBERTO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a 

discutere in seduta Pubblica sull'argomento in oggetto, previa nomina degli scrutatori nelle 
persone dei Signori: 

   LA TORRE ANNA 
DALIA GIANLUCA 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 28-04-2016  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Per volontà unanime di tutti i consiglieri si procede all’illustrazione e discussione  

congiunta di tutti i punti all’ordine del giorno relativi all’approvazione del bilancio, ed 

esattamente  i punti n. 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9  a cui faranno seguito votazioni separate. 

(L’illustrazione e la relativa discussione sono allegati al punto n.9 - deliberazione n. 17). 

  

Illustra l’argomento il Presidente evidenziando i punti salienti del Documento . 
 
                                                  IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerato che: 

– l'art. 170 del T.u.e.l. prevede che il DUP debba essere presentato entro il 31 luglio di 

ciascun anno (per l’anno in corso il 31/12/2015) dalla Giunta al Consiglio il Documento 
unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun 
anno, (per l’anno in corso il 28/2/2016) , la Giunta presenta al Consiglio la nota di 

aggiornamento del Documento unico di programmazione; 
– la Giunta Comunale con delibera n 135 del 29/12/2015 ha approvato il DUP 2016/2018 

ed ha messo il documento a disposizione dei consiglieri comunali per le eventuali 
osservazioni; 

– la F.A.Q. n. 10 del 22/10/2015 di Arconet che ha confermato che il DUP deve essere 

presentato entro il prossimo 31/12/2015 al Consiglio comunale e che il Consiglio "riceve, 

esamina, discute il DUP presentato e successivamente delibera"; 
– il Consiglio comunale, con atto n. 34 del 30/11/2015, ha stabilito che, nelle more 

dell’aggiornamento del regolamento di contabilità, detto organo doveva approvare il 

D.U.P. entro il 31/01/2016, per procedere agli eventuali aggiornamenti entro il 28/02/2016; 
– il Consiglio comunale, con atto n. 2 del 18/02/2016, ha  approvato il D.U.P. così come 

predisposto ed approvato inizialmente dalla Giunta Comunale con delibera n. 135 del 
29/12/2015; 

 
Visto il D.U.P. aggiornato, approvato con delibera di G.C. n. 22 del  31/03/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, illustrato dal Presidente ed allegato al presente atto, da sottoporre 
al Consiglio Comunale per la sua definitiva approvazione; 
 

Visto l’articolo 42 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

Visto il parere favorevole dell’organo di revisione; 

 
Visto il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione palese che ha dato il seguente risultato: 

presenti n.10 votanti n.10 ,  voti favorevoli n.  10, contrari  n. = 
 

D E L I B E R A 

 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

 
2) Di approvare il DUP  2016/2018  aggiornato in base al contenuto del bilancio 

2016/2018, che viene allegato alla presente deliberazione sotto la lett. A) per farne  
parte integrante e sostanziale. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 28-04-2016  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

     3) Di dare atto che il DUP 2016/2018  sarà  pubblicato  sul sito internet  del Comune –  
Sezione  “Amministrazione  trasparente” -  bilanci. 
 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 
n. 267/2000, 

D I C H I A R A 
 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 
 

 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 28-04-2016  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 
 
 

Li ..................  
 

     IL REVISORE DEI CONTI 
 

F.to    ..................... 

 
*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 
 

[]- FAVOREVOLE                                                                          []- CONTRARIO 
 
Li .................... 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                       F.to  ............................ 
*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 
"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 
REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                           []- CONTRARIO 

 
li ................... 
 

         IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                            F.to   ......................  
 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 28-04-2016  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE                                               IL SEGRETARIO  
F.to Dott. PAOLONI ROBERTO                        F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 
Prot. n.  ==                                                        Li  _______________ 
 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, viene 
iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. 
Lgs 267/2000); 

 
Dalla Residenza Comunale, li 09-06-2016  

                  Il Segretario Comunale 
    F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi: dal 09-06-2016       al 23-06-2016    senza reclami. 

 

Li 24-06-2016 
              Il Segretario Comunale 

                                           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
é divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla ultimazione della  pubblicazione. 

 
Li 04-07-2016 

       Il Segretario Comunale 
                                  F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza Comunale, li 09-06-2016    
 

        Il Segretario Comunale 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

================================================================== 
 


